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بین المللی  استانداردهای  بنیاد  کنفرانس 
با   2024 سال  در   (IFRSF) مالی  گزارشگری 
یکپارچه«  گزارشگری  و  تفکر  »کنفرانس  عنوان 
ایتالیا  کسب وکار  گزارشگری  بنیاد  شراکت  با 
(O.I.B.R) در تاریخ 18 اکتبر 2024 در میلان ایتالیا 

جهان  سراسر  از  ذینفعان  رویداد،  این  شد.  برگزار 
یکپارچه  گزارشگری  ارزش  درباره  گفتگو  برای  را 
از  حمایت  چگونگی  درباره  ازجمله  آورد؛  گردهم 
به کارگیری استانداردهای افشای پایداری منتشرشده 
بین المللی  پایداری شماره 1 استانداردهای  استاندارد  (ISSB)، شامل  پایداری  بین المللی  هیئت استانداردهای  توسط 
گزارشگری مالی (IFRS S1) با عنوان »الزامهای عمومی برای افشای اطلاعات مالی مربوط به پایداری« و استاندارد پایداری 
شماره 2 با عنوان »موارد افشای مربوط به آب وهوا«. بیش از 35 سخنران از 15 کشور، دیدگاه های خود درباره افزایش کیفیت 
گزارشگری یکپارچه و بازیابی ارزش آن را به اشتراک گذاشتند. در اینجا شش نکته از این گفتگوها درباره آینده گزارشگری یکپارچه 

مطرح شده است.
1- چارچوب گزارشگری یکپارچه، یک ابزار قدرتمند برای کمک به شرکتها در به کارگیری استاندارد پایداری شماره 1 

و شماره 2 است
گزارشهای یکپارچه باکیفیت، نیازمند محتوای باکیفیت هستند و منجر به اطلاعات مفید برای تصمیم گیری و قابل مقایسه برای 
بازارهای سرمایه می شوند. شرکتی که گزارش یکپارچه منتشر می کند، درباره ریسکها و فرصتهای مربوط به پایداری و چگونگی 
 2 و   1 شماره  پایداری  استانداردهای  به کارگیری  برای  مناسب  موقعیت  دارای  شرکتها  این  می کند.  اطلاع رسانی  آن ها  مدیریت 

کنفرانس تفکر و گزارشگری یکپارچه
در سال 2024 -  نکته های کلیدی

معصومه امیری   
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هستند،زیراایناستانداردهابرپایهمفاهیمیازچارچوبگزارشگرییکپارچهتهیهشدهاند.
2- تفکر یکپارچه به شرکتها در از بین بردن فاصله ها و تقویت راهبری کمک می کند

تفکریکپارچهبهشرکتهادرحذففاصلههایداخلی،شناساییریسکهاوفرصتهاوپرهیزازتبدیل
فرایندافشابهیکتمرینرعایتضوابطکمکمیکند.تفکریکپارچهمیتوانداستفادهیکشرکت

ازچارچوبگزارشگرییکپارچهویابهکارگیریاستانداردپایداریشماره1و2راتسریعکند.
3- استفاده از استانداردهای پایداری شماره 1 و 2، مزایایی برای تهیه کنندگانی دارد که 

در حال حاضر گزارشهای یکپارچه منتشر می کنند
و اتکاپذیری کیفیت، یکپارچه، گزارش یک تهیه در 2 و 1 شماره پایداری استاندارد از استفاده
بنابراین،تناسباحتمالی مربوطبودنگزارشبرایتصمیمگیریسرمایهگذاررابهبودبخشیدهو
استانداردها این بهکارگیری برای انگیزهکسبوکار ارتقامیدهد. را اطمینانبخشی برای گزارش
بهزودیآشکارمیشود،زیراکیفیتتعاملشرکتباسرمایهگذارانوهمچنینتواناییسرمایهگذاران

درشناساییومقایسهاطلاعاتبااهمیتدربارهریسکهاوفرصتها،افزایشخواهدیافت.
4- گزارشهای یکپارچه، جایگاهی مفید برای اطلاعات متمرکز بر سرمایه گذار هستند

برایسرمایهگذاران،ارائهاطلاعاتبااهمیتدربارهمدلکسبوکار،راهبری،ریسکهاوفرصتها،
عملکردوموفقیتهایاحتمالی،بهارزیابیانتشارهاییکهمربوطبهتواناییواحدتجاریدرخلق،

حفظیاکاستنارزشطیکوتاه،متوسطودرازمدتاست،کمکمیکند.
5- چارچوب گزارشــگری یکپارچــه همچنان یک منبع مهم برای هیئت اســتانداردهای 

بین المللی حسابداری و هیئت استانداردهای بین المللی پایداری می ماند
زمینه در خود بیانیهسیاست توسعه در (IASB) بین المللی حسابداری استانداردهای  هیئت 
گزارشتفسیریمدیریت،بهچارچوبگزارشگرییکپارچهمتکیبودهاست،کهانتظارمیروداین
بیانیهدرسال2025منتشرشود.انتشاراینبیانیهسیاست،گامیدیگربهسوییکپارچگیبیشتر
گزارشگری چارچوب مفاهیم از پایداری، بینالمللی استانداردهای هیئت است. گزارشگری در
تا است کرده استفاده 1 پایداریشماره استاندارد در متصل، اطلاعات و راهبری مانند یکپارچه
مسیرِبهسمتبهکارگیریاستانداردهایهیئتاستانداردهایبینالمللیپایداریتوسطشرکتهایی

کهاکنونازچارچوبگزارشگرییکپارچهاستفادهمیکنندراتسهیلکند.
6- جامعه ذینفع گزارشگری یکپارچه، گسترده و فعال است، ما خواستار مشارکت شما در 

فعالیتهای در جریان خود هستیم
بااستفادهازاستانداردهایپایداریشماره1و2درتهیهگزارشهاییکپارچه،شرکتهادرحالکمک
ارائهشواهد»یکپارچگیدرگزارشگری«برایهیئتاستانداردهایبینالمللیحسابداریو برای
هیئتاستانداردهایبینالمللیپایداریهستند؛ازجملهمجموعهایازسیاستهاکهباسرمایهگذاران
آزمودهخواهدشدوشایدبهتصمیمهایهیئتمدیرهآگاهیبخشیکند.ماازشمادعوتمیکنیماز

طریقجامعهمحلیگزارشگرییکپارچهخود،دیدگاههایخودرابهاشتراکبگذارید.

منبع:
• IFRSF, Integrated Reporting and Thinking Conference 2024- Key Takeaways, No-
vember 2024

شرکتی که 

گزارش یکپارچه 

منتشر می کند

درباره ریسکها و 
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پایداری و چگونگی

مدیریت آن ها

اطلاع رسانی می کند


